
REPUBLIKA ESHQIPÉRISÉ

BASHKIA VLORÉ
DREJTORIA E NDIHMÉS DHE SHÉRBIMIT SOCIAL

Vlore, 2026

PROJEKTVENDIM
daté

PÉR

2026

DHÉNIEN E NDIHMÉS EKONOMIKE NGA FONDI 1 KUSHTÉZUAR
PÉR MUAJIN PRILL 2026

Bazuar né Ligiin nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" neni 9
pika 1/1 a dhe 1/1 b, neni 24, neni 30 pika 6, neni 54, pika "k" dhe "n"; Ligii nr. 57/2019,
date 18.07.2019 "Pör Asistencén Sociale néRepublikén e Shqipérisé" neni 21; Vendimi
nr. 597, date 04.09.2019 "Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés sé
pérfitimit tö ndihmés ekonomike dhe fondit té kushtézuar" kreu 4 pika 1, si dhe VKB nr.
100, daté 23.12.2025, "Mbi miratimin e buxhetit Pér vitin 2026", VKB nr. 4 daté

30.01.2025 "Mbi miratimin e kritereve té ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar per
bllok-ndihmön dhe nga fondet e Buxhetit Vendor" dhe nébazö te materialit té paraqitur

nga Drejtoria e Ndihmés dhe Shérbimit Social, Késhilli i Bashkisé Vlore némbledhjen
e dates /05/2026 ,

1.

2.

Nr

1

VENDOSI:

Té perfitojnä ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara Pér muajin Prill 2026
giithsej 17 familje me njé fond prej 60.866 (gjashtédhjeté mijé e tetéqind e

gjashtédhjetö e gjashté) leké.

Familjet qö pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar sipas njésive
jané:

Njésitö administrative

Qendra e Bashkisé Vloré

Totali

NDIHMÉ

17

EKONOMIKE

60.866
60.866

Familjet pérfituese jané né listen emérorebashkölidhur materialit .

Adresa : Sheshi "4 Heronjté", ".vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



3.

4.

5.

6.

Masa e pageses familjet pérfituese perllogaritet sipas V.K.M nr. 597, date

04.09.2019 "Per pércaktimin e kritereve,té procedurave, dokumentacionit dhe

masesséperfitimit té ndihmés ekonomike" kreu IV, pika 1.

Ndihma ekonomike té fillojé nédatén 01.05.2026 dhe pagesa té behet mbas dates
31.05.2026.

Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Menxhimit Financiar dhe
Drejtoria e Ndihmés dhe Shérbimit Social

Ky vendim hyn né fuqi sipas Ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015
'

'Pér Vetéqeverisjen Vendore", neni 55 pika 6.

KRYETAR

Brunilda Mersini

ME URDHÉR DELEGIMI
NÉNKRYETAR

Joljana Llanaj

Adresa : Sheshi "4 Heronjt?', w.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al


